



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 24/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES FUTURAS DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, PARA SUPRIR DEMANDA DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DANIELA SANTOS MELO CONSTRUCOES EIRELI - 32.192.570/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6.900,00	M2	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 62.100,00	R\$ 15,36	R\$ 105.984,00	41,41%	R\$ 6.36
33	4.200,00	M2	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, c or clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 10% do material - Rev 02	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 126.000,00	R\$ 60,52	R\$ 254.184,00	50,43%	R\$ 30,52
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	47,77%	R\$ 172.068,00	
R\$ 188.100,00								R\$ 360.168,00			

Fornecedor : EMPREENDER CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 40.174.797/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	516,00	M2	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi branco, e = 35 micra p/ demão, aplicado com rolo e pincel - R1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,20	R\$ 9.907,20	R\$ 30,12	R\$ 15.541,92	36,25%	R\$ 10,92
4	1.800,00	M2	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00	R\$ 12,62	R\$ 22.716,00	24,72%	R\$ 3,12
5	2.700,00	M2	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa 1:5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Re v.09	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,15	R\$ 100.305,00	R\$ 48,37	R\$ 130.599,00	23,20%	R\$ 11,22
6	160,00	M3	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,90	R\$ 52.944,00	R\$ 475,10	R\$ 76.016,00	30,35%	R\$ 144,20
7	200,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a2 d=0,80 m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 312,00	R\$ 62.400,00	R\$ 407,68	R\$ 81.536,00	23,47%	R\$ 95,68
8	120,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a2 d=0,60 m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,40	R\$ 19.488,00	R\$ 224,22	R\$ 26.906,40	27,57%	R\$ 61,82
9	140,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado c a1 d=0,40 m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,90	R\$ 12.306,00	R\$ 140,32	R\$ 19.644,80	37,36%	R\$ 52,42
10	160,00	M	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,90	R\$ 5.584,00	R\$ 54,92	R\$ 8.787,20	36,45%	R\$ 20,02
11	240,00	M	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 100 mm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,89	R\$ 6.453,60	R\$ 43,92	R\$ 10.540,80	38,78%	R\$ 17,03
12	140,00	M	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 40 mm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,80	R\$ 2.072,00	R\$ 16,96	R\$ 2.374,40	12,74%	R\$ 2,16
13	140,00	M	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial , d = 50 mm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,90	R\$ 2.506,00	R\$ 24,50	R\$ 3.430,00	26,94%	R\$ 6,60
14	180,00	M	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (1/2)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00	R\$ 12,36	R\$ 2.224,80	23,95%	R\$ 2,96
15	180,00	M	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,13	R\$ 2.543,40	R\$ 14,66	R\$ 2.638,80	3,62%	R\$ 0,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	180,00	M	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00	R\$ 21,64	R\$ 3.895,20	2,96%	R\$ 0,64
17	1.400,00	M2	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,90	R\$ 37.660,00	R\$ 43,34	R\$ 60.676,00	37,93%	R\$ 16,44
18	6.000,00	M2	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaprov itamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,00	R\$ 468.000,00	R\$ 82,00	R\$ 492.000,00	4,88%	R\$ 4,00
19	5.400,00	M2	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltad a extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af_06/2014	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,50	R\$ 229.500,00	R\$ 47,22	R\$ 254.988,00	10,00%	R\$ 4,72
20	5.400,00	M2	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,90	R\$ 296.460,00	R\$ 57,62	R\$ 311.148,00	4,72%	R\$ 2,72
21	1.400,00	M2	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,45	R\$ 35.630,00	R\$ 36,24	R\$ 50.736,00	29,77%	R\$ 10,79
22	1.400,00	M2	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,90	R\$ 25.060,00	R\$ 29,77	R\$ 41.678,00	39,87%	R\$ 11,87
23	36,00	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_12/2019	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00	R\$ 426,20	R\$ 15.343,20	6,15%	R\$ 26,20
25	60,00	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_12/2019	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 428,00	R\$ 25.680,00	R\$ 452,96	R\$ 27.177,60	5,51%	R\$ 24,96
26	60,00	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - forne cimento e instalação. af_12/2019	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 468,00	R\$ 28.080,00	R\$ 487,13	R\$ 29.227,80	3,93%	R\$ 19,13
27	100,00	UN	Revisão de ponto de água tipo 2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86,35	R\$ 8.635,00	16,62%	R\$ 14,35
28	100,00	UN	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00	R\$ 45,44	R\$ 4.544,00	14,61%	R\$ 6,64
29	100,00	UN	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 100,98	R\$ 10.098,00	12,85%	R\$ 12,98
30	1.400,00	M2	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 29.400,00	R\$ 23,89	R\$ 33.446,00	12,10%	R\$ 2,89
31	320,00	UN	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,90	R\$ 7.008,00	R\$ 28,67	R\$ 9.174,40	23,61%	R\$ 6,77
32	320,00	PT	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,90	R\$ 6.048,00	R\$ 21,71	R\$ 6.947,20	12,94%	R\$ 2,81
34	3.000,00	M2	Forro em placas de gesso, para ambientes residenciais. a_f_05/2017_p	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,30	R\$ 117.900,00	R\$ 42,61	R\$ 127.830,00	7,77%	R\$ 3,31
Subtotal						Adjudicado:	Subtotal	13,26%	R\$		
						R\$	Orçado: R\$		250.713,32		
						1.639.787,20	1.890.500,52				

Fornecedor : ELLITE CONSULTORIA, EMPREENDIMENTOS & LOCAÇÕES EIRELI - 43.279.094/0001-92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	516,00	M2	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 de mãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,20	R\$ 4.747,20	R\$ 17,26	R\$ 8.906,16	46,70%	R\$ 8,06
23	5.400,00	M2	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 10% do material - R1	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,00	R\$ 199.800,00	R\$ 60,24	R\$ 325.296,00	38,58%	R\$ 23,24
35	160,00	M2	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	SERVICO	SERVICO	R\$ 58,70	R\$ 9.392,00	R\$ 63,10	R\$ 10.096,00	6,97%	R\$ 4,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	2.000,00	M2	Pintura de proteção e acabamento em estrutura metálica d e cobertura c/ treliças-viga pratt e terças em UDC, c/ 1 demão epox fundo oxido ferro + 2 demãos esmalte epox bra nco - medição p/ projeção em planta	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,90	R\$ 53.800,00	R\$ 38,99	R\$ 77.980,00	31,01%	R\$ 12,09
37	2.000,00	M2	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizad o natural ondulada e=0,5mm	SERVICO	SERVICO	R\$ 79,70	R\$ 159.400,00	R\$ 115,75	R\$ 231.500,00	31,14%	R\$ 36,05
38	2.000,00	M2	Revisão de estrutura metálica, com pintura 2 d de esmalt e epóx,i e 1 d fundo epóxi	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,00	R\$ 368.000,00	R\$ 264,67	R\$ 529.340,00	30,48%	R\$ 80,67
39	48,00	UN	Aduela de concreto armado para drenagem de águas pluviai s 1,50 x 1,20 x 1,00 m, com execução.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.310,00	R\$ 158.880,00	R\$ 4.042,79	R\$ 194.053,92	18,13%	R\$ 732,79
40	4,00	UN	Boca para bueiro simples celular 150 x 150 cm em concret o, alas com esconsidade de 30°, incluindo fôrmas e mater iais. af_07/2021	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.398,59	R\$ 49.594,36	R\$ 15.222,82	R\$ 60.891,28	18,55%	R\$ 2.824,23
41	2,00	UN	Boca para bueiro duplo celular 150 x 150 cm em concreto, alas com esconsidade de 30°, incluindo fôrmas e material s. af_07/2021	SERVICO	SERVICO	R\$ 17.909,11	R\$ 35.818,22	R\$ 18.815,89	R\$ 37.631,78	4,82%	R\$ 906,78

Subtotal	Subtotal	29,56%	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$		436.263,36
R\$	1.475.695,14		
1.039.431,78			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.867.318,98	R\$ 3.726.363,66	23,05%	859.044,68

Carira - Sergipe, 21 de Setembro de 2022

Kenia Alvina dos Santos Conceição
 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRA